
NaŤízení obce Lešany
č.0tl20l3
Tržní ňád

Zastupitelstvo obce Lešany se na svém zasedání dne l9.7.2013 usnesením č. 6 usneslo vydat v soula-
du s ustanoveními $ 11 a $ 102 odst. 2 písm. d) zákonaé. 12812000 sb., o obcích (obecní zÍízení),ve znéni
pozdějších pŤedpisti, a na zák|adě ustanovení $ 18 odst. 3 zákonač.45511991 Sb., o živnostenském podni.
kání (živnostensky zákon),ve mění pozdějších pŤedpisti, toto naÍízeni:

čt. I
Zák|adní pojmy

Pro ričely tohoto naÍízení se rozumí:
a) prodejcem fuzická nebo právnická osoba, která prodává zboží nebo poskytuje služby; za prodejce se

rovněž povaŽuje fyzícká nebo právnická osoba, která zprostŤedkovává prodej nebo poskyování služeb,
b) podomním prodejem se rozumí všechny fo.-y prodeje zboží a poskyování služeb bez pŤedchozí objed-

návky' pŤípadně i pouhá nabídka zboži ěi služeb, které jsou prodejci provozovány obch zkou jednotli.
v;fch b},tti, domťr nebo veŤejného prostranství, jakoŽ i objektri sloužících k rekreaci.

Čl. il
Podomní prodej

Podomní prodej je na inemi obce Lešany zakázán.

čl. ilI
Kontrola

l. Kontrolu dodržování tohoto naÍízení provádí obec Lešany prostŤednicfuím pověŤenych zaměstnanc
obecního Ťadu Lešany.

2. Na porušeni zákazu podomního prodeje stanoveného tímto naÍizením se vztahuj í n|áštní právní pŤedpi.
sy, zejména zákon č). 4551199I Sb., ve zněni pozdějších pŤedpisti, zákon č. |2812000 Sb., o obcích
(obecní zÍízeni), ve znění pozdějších pŤedpisliu a zákon č,.20011990 Sb., o pŤestupcích, ve znění pozdéj.
ších pŤedpisti.

čl. Iv
Sankce

1. Poruší.li právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem, pŤi qfkonu podnikatelské ěinnosti
povinnost stanovenou tímto naŤízením, m že ji byt podle zvláštního pŤedpisul uloŽena pokuta aŽ do vy.
še 200.000,. Kě.

2. Poruší.li fyzická osoba povinnosti stanovené tímto naÍizením" m že jí bí,Í.podle zvláštního právního
pŤedpisu2 uložena pokuta do qfše 30.000,. Kě.

čl. v
Závěrečná ustanovení

Toto naŤízení obce nabyvá ťrčinnosti patnácťym dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.

Stanislav Fallfnek
místostarosta obce

Ing. Vladislava Bábková
starostka obce

--4i
t/

' 
$ sg odst. 4 zákona ě. |2812000 Sb., o obcích (obecní ztizení) ve znění pozdějších pŤedpisti

' 
$ +o odst. 3 zákona č,.200/1990 Sb., o pŤesfupcích, ve znění pozdějších pŤedpisri

Vyvěšeno dne : 23.7 .2013
Sejmuto dne : 9.8.2013

areÚe|něno zpriso'bem
umoŽllulícím

dátkovf ďístup
ďe s 26 odst. 1. zár. č.

5oo/2oo4 Sb.. správnÍ Iád

1ff:Čff's


